Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sabado

HORARIOS DE AULA - 22 SEMESTRE DE 2024
CURSO DE MATEMATICA
TURNO: NOTURNO

22 PERIODO

18:30

19:20

20:10

20:25

21:15

22:05

Segunda-feira

Metodologia Cientifica (*)
(Matematica/Quimica -
Maria Antonieta Teixeira)

Metodologia Cientifica (*)
(Matematica/Quimica -
Maria Antonieta Teixeira)

Matematica Basica Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Matematica Basica Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Matematica Basica Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Terga-feira

Metodologia Cientifica
(Matematica/Quimica -
Maria Antonieta Teixeira)

Metodologia Cientifica
(Matematica/Quimica -
Maria Antonieta Teixeira)

Leitura e Produgdo de Textos
(Matematica/Quimica -
Manuel José Veronez de

Sousa Junior)

Leitura e Produgdo de Textos
(Matematica/Quimica -
Manuel José Veronez de

Sousa Junior)

Leitura e Produgdo de Textos
(Matematica/Quimica -
Manuel José Veronez de

Sousa Junior)

Metodologia Cientifica- 23/9; 7 e 21/10; 4 e 18/11; 2/12

(*) Quinzenal

(*) SEMINARIO DE PESQUISA E EXTENSAO- 06/11 4 08/11/24

Quarta-feira

Matematica Basica |
Daniela Alves da Silveira
Moura

Matematica Basica |
Daniela Alves da Silveira
Moura

INTERVALO

Matematica Basica |
Daniela Alves da Silveira
Moura

Geometria Plana Il (*)
Erasmo Tales Fonseca

Aritmética e Teoria dos
Numeros Il (*)
Patricia Milagre de Freitas

Quinta-feira

Historia da Matematica
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Histéria da Matematica
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Matematica Basica Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Aritmética e
Teoria dos Numeros Il
Patricia Milagre de Freitas

Aritmética e
Teoria dos Numeros Il
Patricia Milagre de Freitas

Sexta-feira

Geometria Plana Il
Erasmo Tales Fonseca

Geometria Plana Il
Erasmo Tales Fonseca

Seminario Interdisciplinar |
(CARGO)

Seminario Interdisciplinar |
(CARGO)

Seminario Interdisciplinar |
(CARGO)

7:00

7:50

8:40

9:30

9:45

10:35

11:25

Sabado (*)

Bases Feaagogicas ao
Trabalho Escolar e Prética
Docente
Leandro Teles Antunes dos

Santns
Bases Pedagogicas do

Trabalho Escolar e Prética
Docente

Leandro Teles Antunes dos
Santos

Bases Pedagdgicas do

Trabalho Escolar e Pratica
Docente

Leandro Teles Antunes dos
Santos

INTERVALO

Geometria Plana Il
Erasmo Tales Fonseca



Segunda-feira

Terga-feira

42 PERIODO

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sabado

18:30

19:20

20:10

20:25

21:15

22:05

Estdgio Supervisionado |
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Estdgio Supervisionado |
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Bases Pedagdgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Icaro Viterbre Debique Sousa

Bases Pedagdgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Icaro Viterbre Debique Sousa

Bases Pedagdgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Icaro Viterbre Debique Sousa

Seminario Interdisciplinar Il
Karolliny Danielle Santos

Seminario Interdisciplinar Il
Karolliny Danielle Santos

Optativa Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Optativa Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Optativa Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

(*) SEMINARIO DE PESQUISA E EXTENSAO- 06/11 4 08/11/24

Geometria Analitica Plana Il
Patricia Milagre de Freitas

Geometria Analitica Plana Il
Patricia Milagre de Freitas

INTERVALO

Geometria Analitica Plana Il
Patricia Milagre de Freitas

Fundamentos Politico-
Pedagogicos da Profissdao
Docente
(Matematica/Quimica -
Ronise Ribeiro Correa)
Fundamentos Politico-
Pedagdgicos da Profissao
Docente
(Matematica/Quimica -
Ronise Ribeiro Correa)

Calculo Diferencial e Integral |
Erasmo Tales Fonseca

Calculo Diferencial e Integral |
Erasmo Tales Fonseca

Matematica Basica IV Daniela Calculo Diferencial e Integral |

Alves da Silveira Moura

Matematica Basica IV Daniela Calculo Diferencial e Integral |

Alves da Silveira Moura

Fundamentos Politico-
Pedagodgicos da Profissao
Docente
(Matematica/Quimica -
Ronise Ribeiro Correa)

Matematica Basica IV (*)
Daniela Alves da Silveira
Moura

Matematica Basica IV (*)
Daniela Alves da Silveira
Moura

Erasmo Tales Fonseca

Erasmo Tales Fonseca

7:00

7:50

8:40

9:30

9:45

10:35

11:25

Politica (Matematica/Quimica
- Marcel de Almeida Freitas)

Politica (Matematica/Quimica
- Marcel de Almeida Freitas)

Politica (Matematica/Quimica
- Marcel de Almeida Freitas)

INTERVALO



Segunda-feira

Terga-feira

62 PERIODO

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sabado

18:30

19:20

20:10

20:25

21:15

22:05

Algebra Linear II
Patricia Milagre de Freitas

Algebra Linear I
Patricia Milagre de Freitas

Algebra Linear Il
Patricia Milagre de Freitas

Algebra Linear Il
Patricia Milagre de Freitas

Laboratério de Matematica
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Laboratério de Matematica
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Histéria da Africa
Leonam Maxney Carvalho

Histéria da Africa
Leonam Maxney Carvalho

Histéria da Africa
Leonam Maxney Carvalho

(*) SEMINARIO DE PESQUISA E EXTENSAO- 06/11 4 08/11/24

Bases Feaagogicas ao
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Petrina Rubria Nogueira

Avelar
Bases Pedagodgicas do

Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Petrina Rubria Nogueira
Avelar

INTERVALO

Bases Pedagodgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Petrina Rubria Nogueira
Avelar

Estdgio Supervisionado IlI
Daniela Alves da Silveira
Moura

Estagio Supervisionado IlI
Daniela Alves da Silveira
Moura

Calculo Diferencial
e Integral Il
Luiz Elpidio de Melo Machado

Calculo Diferencial
e Integral Il
Luiz Elpidio de Melo Machado

Calculo Diferencial
e Integral Il
Luiz Elpidio de Melo Machado

Calculo Diferencial
e Integral Il
Luiz Elpidio de Melo Machado

Laboratério de Matematica
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Fisica Il
Rodrigo Silva Fonseca

Fisica Il
Rodrigo Silva Fonseca

Optativa Il
Daniela Alves da Silveira
Moura

Optativa Il
Daniela Alves da Silveira
Moura

Optativa Il
Daniela Alves da Silveira
Moura

7:00

7:50

8:40

9:30

9:45

10:35

11:25

Fisica Il
Rodrigo Silva Fonseca

O Ensino de Matematica
através de Resolugdo de
Problemas
(CARGO)

O Ensino de Matematica
através de Resolugdo de
Problemas
(CARGO)

INTERVALO



Segunda-feira

Terca-feira

82 PERIODO

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sabado

18:30

19:20

20:10

20:25

21:15

22:05

Bases Pedagodgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Icaro Viterbre Debique Sousa

Bases Pedagogicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente
Icaro Viterbre Debique Sousa

Equagdes
Diferenciais Ordinarias
Patricia Milagre de Freitas

Equacgbes
Diferenciais Ordindrias
Patricia Milagre de Freitas

Equagdes
Diferenciais Ordinarias
Patricia Milagre de Freitas

Optativa V
Daniela Alves da Silveira
Moura

Optativa V
Daniela Alves da Silveira
Moura

(*) SEMINARIO DE PESQUISA E EXTENSAO- 06/11 4 08/11/24

Estruturas Algébricas
Erasmo Tales Fonseca

Estruturas Algébricas
Erasmo Tales Fonseca

INTERVALO

Estruturas Algébricas
Erasmo Tales Fonseca

Matematica Comercial
e Financeira
Isabel de Sousa Amorim

Matematica Comercial
e Financeira
Isabel de Sousa Amorim

Bases Pedagodgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente

Icaro Viterbre Debique Sousa

Bases Pedagodgicas do
Trabalho Escolar e Pratica
Docente

Icaro Viterbre Debique Sousa

Optativa V
Daniela Alves da Silveira
Moura

Matematica Comercial
e Financeira
Isabel de Sousa Amorim

Matematica Comercial
e Financeira
Isabel de Sousa Amorim

Métodos Numéricos
Isabel de Sousa Amorim

Métodos Numéricos
Isabel de Sousa Amorim

Métodos Numéricos
Isabel de Sousa Amorim

7:00

7:50

8:40

9:30

9:45

10:35

11:25

INTERVALO

Trabalho de Conclusdo
de Curso Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos

Trabalho de Conclusdo
de Curso Il
Leandro Teles Antunes dos
Santos



